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„Hatodik HÉA-irányelv — A 17. cikk (3) és (4) bekezdése - HÉA-visszatérítés -
Nyolcadik HÉA-irányelv — HÉA-visszatérítés az ország területén nem honos 
adóalanyok részére - A 3. cikk b) pontja és a 9. cikk második bekezdése -

B. melléklet - Az adóalanyiságra vonatkozó tanúsítvány - Jogi hatály -
Tizenharmadik HÉA-irányelv - HÉA-visszatérítés a Közösség területén nem honos 
adóalanyok részére - Az 1. cikk 1. pontja - A gazdasági tevékenység székhelyének 

fogalma" 

V. Trstenjak főtanácsnok indítványa, az ismertetés napja: 2007. április 19. . . I - 5658 

A Bíróság ítélete (negyedik tanács), 2007. június 28 I - 5677 

Az ítélet összefoglalása 

1. Adórendelkezések - Jogszabályok harmonizálása - Forgalmi adók - Közös hozzáadottér-
tékadó-rendszer - Adó-visszatérítés az ország területén nem honos adóalanyok részére 
(79/1072 tanácsi irányelv, 3. cikk, b) pont, 9. cikk, második bekezdés és B. melléklet) 
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2. Adórendelkezések - Jogszabályok harmonizálása - Forgalmi adók - Közös hozzáadottér-
tékadó-rendszer - Adó-visszatérítés a Közösség területén nem honos adóalanyok részére 

(86/560 tanácsi irányelv, 1. cikk, 1. pont) 

1. A tagállamok forgalmi adóra vonatkozó 
jogszabályainak összehangolásáról - a 
hozzáadottérték-adónak az ország terü­
letén nem honos adóalanyok részére 
történő visszatérítésének szabályairól 
szóló 79/1072 nyolcadik irányelv 3. cik­
kének b) pontját és 9. cikkének második 
bekezdését akként kell értelmezni, hogy 
az ezen irányelv B. mellékletében sze­
replő mintának megfelelő tanúsítvány 
alapján főszabály szerint nemcsak az 
vélelmezhető, hogy az adóalany a hoz­
záadottérték-adó alanya azon tagállam­
ban, amelynek hatósága a tanúsítványt 
kiállította, hanem az is, hogy valamilyen 
formában e tagállamban honos oly 
módon, hogy ott van a gazdasági tevé­
kenységének székhelye vagy valamely 
olyan telephelye, ahonnan tevékenységet 
végez. 

A tanúsítványban foglaltak főszabály 
szerint jogi és ténybeli szempontból 
kötik az előzetesen felszámított hozzá­
adottérték-adó visszaigénylésének helye 
szerinti tagállam adóhatóságát. 

E rendelkezések azonban nem jelentik 
azt, hogy ha a visszatérítés szerinti 
tagál lam adóhatóságának kétségei 
támadnának a tanúsítványban említett 
címen létesített telephely valós gazdasági 
tartalmát illetően, e hatóság számára 
tilos lenne a hozzáadottérték-adó terüle­
tére vonatkozó közösségi szabályozásban 
ennek érdekében rögzített közigazgatási 
intézkedések alkalmazásával meggyő­
ződnie arról, hogy a telephely valós 
gazdasági tartalommal bír-e. 

Ha a megszerzett információk alapján 
kitűnik, hogy az adóalanyiságra vonat­
kozó tanúsítványban említett cím nem 
felel meg az adóalany gazdasági tevé­
kenysége székhelyének, sem valamely 
állandó telephelyének, ahonnan tevé­
kenységeit végzi, a visszatérítés szerinti 
tagállam adóhatósága az adóalany jog­
orvoslati lehetőségei esetleges gyakorlá­
sának sérelme nélkül jogosult elutasítani 
az adóalany visszatérítési kérelmét. 

(vö. 40-41., 49-50. pont és 
a rendelkező rész 1. pontja) 
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2. A tagállamok forgalmi adóra vonatkozó 
jogszabályainak összehangolásáról - a 
hozzáadot té r ték-adónak az ország 
[helyesen: a Közösség] területén nem 
honos adóalanyok részére történő visz-
szatérítésének szabályairól szóló 86/560 
tizenharmadik irányelv 1. cikkének 
1. pontját akként kell értelmezni, hogy 
valamely társaság gazdasági tevékenysé­
gének székhelye az a hely, ahol meg­
hozzák az e társaság általános irányítá­
sára vonatkozó alapvető döntéseket, és 
ellátják annak központi ügyviteli felada­
tait. 

A társaság gazdasági tevékenysége szék­
helyének meghatározása során számos 
tényezőt kell figyelembe venni, amelyek 
között első helyen szerepel az alapító 
okirat szerinti székhely, a központi 
ügyvitel helye, a társaság vezetői ülései­
nek helyszíne és az ezzel rendszerint 
azonos helyszín, ahol meghatározzák a 

társaság általános üzletpolitikáját. Egyéb 
körülmények is számításba vehetők, 
úgymint a vezető tisztségviselők lakóhe­
lye, a közgyűlés, illetve taggyűlés hely­
színe, és az ügyviteli és számviteli iratok 
őrzésének helye, valamint az a hely, ahol 
a pénzügyi tevékenységeket, így különö­
sen a bankügyleteket elsődlegesen 
bonyolítják. 

Ekképpen például a „postafiók-társasá­
gokra" vagy „fedővállalkozásokra" jel­
lemző fiktív jelenlét nem minősíthető a 
gazdasági tevékenység tizenharmadik 
irányelv 1. cikkének 1. pontjában emlí­
tett székhelyének. 

(vö. 61-63. pont és a rendelkező rész 
2. pontja) 
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